PAGE
2

 [image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

"26 "08  2011

                    г. Дивногорск

                                  №  209-п
О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации города Дивногорска от 07.02.2011 № 45п

В соответствии  с Постановлением администрации города Дивногорска от 16.07.2010 № 744п «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ, Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», руководствуясь ст. 43, ст. 53 Устава города Дивногорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести изменения и дополнения в постановление администрации города Дивногорска от 07.02.2011 № 45п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Доступный город» на период  2011-2013 годы следующего содержания:

1.1 В паспорте программы в пункте 2 в разделе «Объемы и источники финансирования» вместо слов «2011 год – 218,0 тыс. рублей, 2012 год – 631,0 тыс. рублей» читать слова «2011 год – 215,1 тыс. рублей, 2012 год – 633,9 тыс. рублей»;
1.2 В подразделе 2.7 программы абзац 3 читать в новой редакции: «Объем расходов средств местного бюджета на реализацию мероприятий программы составляет 875,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 2011 год – 215,1 тыс. рублей, 2012 год – 633,9 тыс. рублей, 2013 год – 26,4 тыс. рублей».
1.3 В приложении 1 «Мероприятия программы» строки 1, 1.1 – 1.4 изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.4  Приложения к подпункту 1.2, 1.3, 1.4  Мероприятий программы  изложить в новой редакции согласно приложению 2;
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется к правоотношениям сторон, возникшим с 01.01.2011 г.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города    Кузнецову М.Г.
И.о.Главы города                                                                                    Г.А. Панин
Приложение № 1

к постановлению от_____№______
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	N
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задачи
	Код ста-тьи
клас-сификации
	Распорядители
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый ре-зультат от реа-лизованных программных мерооприятий, эффект

	всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1. Формирование
доступной среды
инвалидов к
информационным
технологиям,
учреждениям
социальной сферы

	1874,4

	215,1

	353,4
	1305,4

	Обеспечение возможности
доступа к инфор- мационным
технологиям 1700 инвалидам
(детям-инвалидам)

	1.1
	Открытие в
учреждениях
социального
обслуживания
компьютерных классов для инвалидов, в том
числе инвалидов
по зрению
	 310, 226

	Министерство
социаль-

ной
политики
Красноярс-кого
края
	1305,4

	1305,4

	Открытие 1
компьютерного
класса в
муниципальном
учреждении
социального
обслуживания

	N
п/п
	Программные
мероприятия,
обеспечивающие
выполнение задачи
	Код ста-тьи
клас-сификации
	Распорядители
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Ожидаемый ре-зультат от реа-лизованных программных мерооприятий, эффект

	всего
	в том числе по годам:

	2011
	2012
	2013

	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	устройство внешних и приобретение переносных пандусов в учреждениях
здравоохранения

	310, 226
	Админист-рация города Дивногорс- ка
	75,5

	8,5

	67,0

	Возведение 1
внешних,  приобретение 3 переносных
пандусов

	1.3
	устройство внешних пандусов и приобретение переносных  пандусов  в  учреждениях  культуры
	310, 226
	 Админист-рация города Дивногорс-ка
	134,0

	46,5

	87,5

	Возведение 2
внешних пандусов, приобретение 4 переносных
пандусов
в 4 учреждениях
культуры

	1.4
	устройство
внешних пандусов и приобретение переносных
пандусов  в
образовательные
учреждения
	310, 226
	   Админист-рация города Дивногорс-ка
	359,5

	160,1

	199,4

	Возведение 6
внешних пандусов приобретение 7 переносных
пандусов
 в 8 учреждениях
образования

Приложение 2
к постановлению от_____№______
                                   Приложение

к подпункту 1.2

мероприятий программы

УСТРОЙСТВО ВНЕШНИХ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ПЕРЕНОСНЫХ ПАНДУСОВ

В УЧРЕЖДЕНИЯХ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

	N
п/п
	Наименование учреждения
здравоохранения
	Объем финансирования, тыс.
рублей

	всего
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	К.б.
	М.б
	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное учреждение здравоохранения Дивногорская центральная городская больница (взрослая поликлиника)
	 8,5

	8,5

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения Дивногорская центральная городская больница (детская поликлиника)
	8,5

	8,5

	2
	Муниципальное учреждение здравоохранения Дивногорская центральная городская больница  (центральный корпус)
	58,5

	58,5

	Всего 3 учреждения
	75,5

	8,5

	67,0

                                                                                                                                                                     Приложение

к подпункту 1.3

мероприятий программы

УСТРОЙСТВО ВНЕШНИХ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ПЕРЕНОСНЫХ ПАНДУСОВ В

УЧРЕЖДЕНИЯХ КУЛЬТУРЫ

	N
п/п
	Наименование учреждения культуры
	Объем финансирования, тыс.
рублей

	всего
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Библиотека- музей   В.П.Астафьева» (п. Овсянка, Набережная, 67)
	7,7

	7,7

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Центральная библиотечная система ЦБ г.Дивногорска», центральная городская библиотека(г. Дивногорск, ул. Комсомольская, 8)
	7,7

	7,7

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дивногорский художественный музей» (г. Дивногорск, ул. Нагорная, 12)
	59,3

	15,4

	43,9

	4
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Поселковая централизованная клубная система», клуб – филиал п. Овсянка (п. Овсянка, ул. Гагарина, 4
	59,3

	15,7

	43,6

	Всего 4 учреждения
	134,0

	46,5

	87,5

Приложение

к подпункту 1.4

мероприятий программы

УСТРОЙСТВО ВНЕШНИХ И ПРИОБРЕТЕНИЕ ПЕРЕНОСНЫХ ПАНДУСОВ В

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ

	N
п/п
	Наименование учреждения  образования
	Объем финансирования, тыс.
рублей

	всего
	в том числе:

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.
	К.б.
	М.б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2
	66,4

	66,5

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4
	42,8

	42,8

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №5
	66,5

	66,5

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №7
	13,3

	13,3

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №9
	56,9

	56,9

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №10
	8,5

	8,5

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Открытая «сменная» общеобразовательная школа №1
	66,4

	66,4

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
	38,6

	38,6

	Всего 8 учреждений
	359,5

	160,1

	199,4